civil para a execução dos serviços de Construção de Um Campo de
Futebol, no Município de Curralinhos-PI, através do Contrato de
Repasse nº 852722/2017/Ministério do Esporte/Caixa Econômica
Federal/SEINFRA. O tipo de licitação é menor preço, regime de
empreitada por preço Global, com valor global estimado de R$
285.490,28 (duzentos e oitenta e cinco mil, quatrocentos e noventa
reais e vinte e oito centavos). Todas as despesas decorrentes deste
procedimento licitatório correrão as expensas de recursos
provenientes da União e Contrapartida Estadual, na seguinte
classificação: Gestão/Unidade: 16.101; Fonte: 110 e 100; Programa

[...]

OFTALMICA PROLENTES COMÉRCIO DE
MATERIAIS PARA USO MÉDICO LTDA
CNPJ: 04.610.769/0001-82
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO
DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR – LENTES
INTRAOCULARES E INSUMOS PARA CIRÚRGIAS
OFTALMOLÓGICAS.
Valor total do contrato: R$ 11.128,00 (Onze mil, cento e vinte e oito
reais).
Fonte Recursos: 33.90.30.36 – Material de Consumo/Material
Hospitalar
Fundamento Legal: Lei Federal nº 8666/93 e Lei nº 10520/02
Data de Assinatura: 07 (sete) de outubro de 2019.
Vigência: 12 (doze) meses contados da assinatura deste.
Signatários:

[...]

FUNDAÇÃO ESTATAL PIAUIENSE SE SERVIÇOS
HOSPITALARES - FEPISERH
CNPJ: 27.667.356/0001-30
Contratado: DELTA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
CNPJ: 05.759.043/0001-79
Objeto: FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS PARA ATENDER
AS NECESSIDADES DA FEPISERH.
Valor total do contrato: R$ 18.879,18 (Dezoito mil, oitocentos e
setenta e nove reais e dezoito centavos).
Fonte Recursos: 33.90.30.36 – Material de Consumo/Material
Hospitalar
Fundamento Legal: Lei Federal nº 8666/93 e Decreto Estadual nº
15.093/2013.
Data de Assinatura: 01 (primeiro) de novembro de 2019.
Vigência: Da assinatura até o dia 31 (trinta e um) de dezembro de

[...]

Contratado: 2MV DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA EPP
CNPJ: 21.348.798/0001-37
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO
DE MEDICAMENTOS PARA O HOSPITAL GETÚLIO VARGAS E
O HOSPITAL REGIONAL JUSTINO LUZ.
Valor total do contrato: R$ 566.454,00 (Quinhentos e sessenta e
seis mil, quatrocentos e cinquenta e quatro reais).
Fonte Recursos: 33.90.30.09 – Material de Consumo/Material
Farmacológico
Fundamento Legal: Art. 24, IV, da Lei Federal Nº 8.666/93.
Data de Assinatura: 18 (dezoito) de novembro de 2019.
Vigência: 6 (seis) meses contados da assinatura deste.
Signatários:

[...]

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM
MÃO DE OBRA TERCEIRIZADA PARA A PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE LIMPEZA E CONSERVAÇÃO NAS
DEPENDENCIAS DO INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO DO
PIAUÍ - IDEPI;
Fonte: 100/116/117
Quantidade: 05 serviços gerais;
Valor: R$ 99.495,90 (Noventa e Nove Mil, Quatrocentos e Noventa
e Cinco Reais e Noventa Centavos);
Prazo de Vigência: 06 meses;
Data da Assinatura: 04/12/2019;
Assinaturas: Leonardo Sobral Santos, pelo IDEPI e Hercília de Jesus
Martins Rodrigues pela empresa contratada.

Of.  1003

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 007/2019